EDITAL Nº 15/2019/REIT - CGAB/IFRO, DE 15 DE JULHO DE 2019

PROCESSO SEI Nº 23243.012198/2019-35
DOCUMENTO SEI Nº 0620694

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO , no uso de suas atribuições legais e regimentais, TORNA
PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA O
PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA PARA TUTOR, para atuar nos Cursos
de Pedagogia e Formação Pedagógica para Graduados Não Licenciados, no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil - UAB, atendendo à necessidade temporária de excepcional interesse
público, em consonância com a Lei nº 11.273, de 6/2/2006, a Portaria CAPES nº 183, de 21/10/2016 e a
Portaria CAPES nº 102, de 10/5/2019.

1. O Processo Seletivo para o provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de

Tutor é regido pelo Edital nº 13/2019/REIT-CGAB/IFRO (SEI nº 0589609), de 12/6/2019, retificado
em 18/6/2019, publicado no Portal do IFRO: <https://portal.ifro.edu.br/portal-ifro/453-editais/educacao-a-
distancia/7920-edital-n-13-2019-selecao-de-tutores-presencias-e-a-distancia>.

2 . A interposição de recurso deverá ser feita por e-mail: <selecaouab@ifro.edu.br>, nos
dias 16 e 17/7/2019, seguindo as orientações do item 7 do Edital.

3. Das inscrições homologadas:

CPF MODALIDADE NOME DO
CANDIDATO SITUAÇÃO DE INSCRIÇÃO

***.727.792-
**

TUTOR -
LIBRAS

Bruno Ualace Francisco
Vaz Martins

Indeferida por não cumprir o item
3.2 do Edital

***.260.601-
**

  TUTOR -
LIBRAS

Greice Kelly Nascimento
Santos Costa HOMOLOGADA

***.368142-
**

  TUTOR -
LIBRAS Jacó da Silva Cruz HOMOLOGADA

***.401235-
**

  TUTOR -
LIBRAS

Magno Prado Gama
Prates HOMOLOGADA

***.425.688-
**

  TUTOR -
LIBRAS    Nilcea Jesus de Souza  Indeferida por não cumprir o item

3.2 e 3.5 alínea c

***.969.222-
**

   TUTOR -
LIBRAS Núbia Lopes Soares HOMOLOGADA

***.279.172-
**

  TUTOR -
LIBRAS

Tamires Gomes de Assis
Gonçalves HOMOLOGADA

4. Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia – IFRO, por meio da Comissão de Seleção.

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em
15/07/2019, às 17:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador

mailto:selecaouab@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

0620694 e o código CRC F780A6A0.

Referência: Processo nº 23243.012198/2019-35 SEI nº 0620694